
令和４年１０月１２日  

 ３年生保護者 様 

愛西市立佐屋中学校長  

赤田 由起江  

進路説明会の開催について（案内） 

 

 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃は、本

校の教育に格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、３年生を対象に下記のように開催します。ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、

是非、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 
 

１ ねらい 

 進路選択に向け、生徒や保護者が、就職についての考え方や進学しようとする専修学

校、高等学校等の入試について知ることによって、進路への関心を高めたり、入試制度

についての理解を深めたりする。 

 

２ 日 時  令和４年１１月４日（金） １４：００～１５：３０ 

 

３ 会 場  愛西市立佐屋中学校 体育館 

 

４ 対 象  ３年生とその保護者 

 

５ 内容 

（１）進路選択に向けて 

（２）就職について 

（３）高等専門学校・国立高等学校について 

（４）専修学校について 

（５）私立高等学校について 

（６）公立高等学校について 

（７）今後の進路指導計画について 

（８）各種助成金について 

（９）その他 

 

６ その他 

（１） 保護者の皆様は、１３：３５～１３：５５に体育館へお入りください。 

（２） スリッパ、筆記用具は、各自でご用意ください。 

（３） できるだけ徒歩か自転車でお越しください。遠方の方のために、市文化会館の 

東側駐車場をお借りしましたので、奥の方から詰めてご利用ください。 

市中央図書館や佐屋児童館、愛西市役所への駐車は、利用者の迷惑となりますの

でご遠慮ください。また、中学校北側の職員駐車場の利用はご遠慮ください。 

 

 

【問い合わせ先】佐屋中学校 ℡２８－３３８８ 


